

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|--------------|-------------|-------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| ① 受取会費 | | | |
| プラチナ会員受取会費 | 1,545,000 | 0 | 1,545,000 |
| ゴールド会員受取会費 | 2,035,000 | 0 | 2,035,000 |
| ブロンズ会員受取会費 | 1,237,500 | 0 | 1,237,500 |
| 友の会受取会費 | 627,230 | 583,700 | 43,530 |
| ② 事業収益 | | | |
| 能楽公演等事業収益 | | | |
| 自主公演能事業収益 | 18,093,650 | 371,100 | 17,722,550 |
| 学生鑑賞能事業収益 | 3,502,800 | 1,917,800 | 1,585,000 |
| 委託公演能事業収益 | 104,400,540 | 61,454,385 | 42,946,155 |
| 謡曲教室事業収益 | 1,100,000 | 650,000 | 450,000 |
| 能楽堂等貸与事業収益 | | | |
| 能楽堂貸与事業収益 | 22,440,665 | 11,709,841 | 10,730,824 |
| 装束等貸与事業収益 | 2,962,370 | 2,226,816 | 735,554 |
| その他貸与事業収益 | 554,500 | 0 | 554,500 |
| ③ 受取補助金等 | | | |
| 受取国庫補助金 | 318,000 | 392,000 | △ 74,000 |
| 受取地方公共団体補助金 | 3,052,365 | 700,000 | 2,352,365 |
| 受取国庫助成金 | 16,390,000 | 5,854,000 | 10,536,000 |
| 受取地方公共団体助成金 | 6,652,000 | 652,000 | 6,000,000 |
| 受取民間助成金等 | 0 | 2,500,000 | △ 2,500,000 |
| 受取補助金等(振替額) | 9,137,980 | 4,033,071 | 5,104,909 |
| ④ 受取寄付金 | | | |
| 受取寄付金 | 2,190,028 | 3,873,800 | △ 1,683,772 |
| 受取寄付金(振替額) | 2,127,230 | 2,994,872 | △ 867,642 |
| ⑤ 雑収益 | | | |
| 受取利息 | 275 | 202 | 73 |
| 雑収益 | 2,752,405 | 3,296,018 | △ 543,613 |
| ⑥ 固定資産受贈額 | | | |
| 建物受贈額(振替額) | 9,309,622 | 6,777,832 | 2,531,790 |
| 経常収益計 | 210,429,160 | 109,987,437 | 100,441,723 |
| (2) 経常費用 | | | |
| ① 事業費 | | | |
| 給料手当 | 14,150,697 | 12,847,408 | 1,303,289 |
| 臨時雇賃金 | 1,002,536 | 366,882 | 635,654 |
| 退職給付費用 | 300,698 | 170,908 | 129,790 |
| 法定福利費 | 1,489,402 | 1,585,622 | △ 96,220 |
| 福利厚生費 | 19,440 | 9,147 | 10,293 |
| 旅費交通費 | 12,626,382 | 7,573,385 | 5,052,997 |
| 通信運搬費 | 834,225 | 188,956 | 645,269 |
| 減価償却費 | 23,191,322 | 16,628,357 | 6,562,965 |
| 広告宣伝費 | 959,200 | 108,900 | 850,300 |

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 增 減 |
|---------|-------------|-------------|------------|
| 消耗品費 | 718,094 | 1,194,270 | △ 476,176 |
| 修繕費 | 811,095 | 529,540 | 281,555 |
| 印刷製本費 | 6,519,744 | 2,589,514 | 3,930,230 |
| 光熱水料費 | 3,131,784 | 2,885,523 | 246,261 |
| 保険料 | 387,963 | 232,973 | 154,990 |
| 租税公課 | 3,905,434 | 2,401,995 | 1,503,439 |
| 出演料 | 88,095,221 | 37,664,972 | 50,430,249 |
| 舞台設営費 | 16,839,624 | 16,725,332 | 114,292 |
| 支払手数料 | 8,709,720 | 112,390 | 8,597,330 |
| 販売手数料 | 2,027,526 | 183,309 | 1,844,217 |
| 渉外費 | 779,893 | 47,979 | 731,914 |
| 衛生費 | 574,200 | 494,670 | 79,530 |
| 賃借料 | 166,100 | 0 | 166,100 |
| 雑費 | 151,524 | 0 | 151,524 |
| 小 計 | 187,391,824 | 104,542,032 | 82,849,792 |
| ② 管理費 | | | |
| 役員報酬 | 650,000 | 240,000 | 410,000 |
| 給料手当 | 577,500 | 821,271 | △ 243,771 |
| 臨時雇賃金 | 322,485 | 381,285 | △ 58,800 |
| 退職給付費用 | 33,411 | 18,991 | 14,420 |
| 法定福利費 | 165,490 | 176,181 | △ 10,691 |
| 福利厚生費 | 38,096 | 6,736 | 31,360 |
| 旅費交通費 | 128,679 | 80,867 | 47,812 |
| 通信運搬費 | 840,352 | 1,005,040 | △ 164,688 |
| 減価償却費 | 4,729,686 | 3,513,732 | 1,215,954 |
| 広告宣伝費 | 132,000 | 33,900 | 98,100 |
| 消耗品費 | 3,424,150 | 1,326,300 | 2,097,850 |
| 修繕費 | 408,805 | 288,960 | 119,845 |
| 印刷製本費 | 171,389 | 1,045,947 | △ 874,558 |
| 光熱水料費 | 616,715 | 575,783 | 40,932 |
| 諸謝金 | 1,320,000 | 1,350,000 | △ 30,000 |
| 租税公課 | 401,366 | 582,705 | △ 181,339 |
| 新聞図書費 | 27,179 | 19,994 | 7,185 |
| 渉外費 | 156,927 | 196,820 | △ 39,893 |
| 保険料 | 74,247 | 42,502 | 31,745 |
| 支払手数料 | 8,335,245 | 2,537,565 | 5,797,680 |
| 雑費 | 45,777 | 90,420 | △ 44,643 |
| 販売手数料 | 29,700 | 53,790 | △ 24,090 |
| 支払利息 | 1,071,907 | 988,632 | 83,275 |
| 小 計 | 23,701,106 | 15,377,421 | 8,323,685 |
| 經常費用計 | 211,092,930 | 119,919,453 | 91,173,477 |
| 当期經常増減額 | △ 663,770 | △ 9,932,016 | 9,268,246 |

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 雑収益 | 101 | 787,526 | △ 787,425 |
| 経常外収益計 | 101 | 787,526 | △ 787,425 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 固定資産除却損 | 1 | 586,522 | △ 586,521 |
| 雑損失 | 100 | 481,604 | △ 481,504 |
| 経常外費用計 | 101 | 1,068,126 | △ 1,068,025 |
| 当期経常外増減額 | 0 | △ 280,600 | 280,600 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 663,770 | △ 10,212,616 | 9,548,846 |
| 一般正味財産期首残高 | 108,457,114 | 118,669,730 | △ 10,212,616 |
| 一般正味財産期末残高 | 107,793,344 | 108,457,114 | △ 663,770 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 受取寄付金 | 7,355,000 | 46,121,362 | △ 38,766,362 |
| 受取補助金 | 43,222,635 | 129,518,000 | △ 86,295,365 |
| 一般正味財産への振替額 | △ 20,574,832 | △ 13,805,775 | △ 6,769,057 |
| 当期指定正味財産増減額 | 30,002,803 | 161,833,587 | △ 131,830,784 |
| 指定正味財産期首残高 | 1,497,436,561 | 1,335,602,974 | 161,833,587 |
| 指定正味財産期末残高 | 1,527,439,364 | 1,497,436,561 | 30,002,803 |
| III 正味財産期末残高 | 1,635,232,708 | 1,605,893,675 | 29,339,033 |

正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 公益目的事業会計 | | | |
|--------------|-------------|------------|------------|-------------|
| | 能楽公演等事業 | 能楽堂等貸与事業 | 共 通 | 合 計 |
| I 一般正味財産増減の部 | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | |
| ① 受取会費 | | | | |
| プラチナ会員受取会費 | 1,545,000 | | | 1,545,000 |
| ゴールド会員受取会費 | 2,035,000 | | | 2,035,000 |
| ブロンズ会員受取会費 | 1,237,500 | | | 1,237,500 |
| 友の会会員受取会費 | 0 | | 627,230 | 627,230 |
| ② 事業収益 | | | | |
| 能楽公演等事業収益 | | | | |
| 自主公演能事業収益 | 18,093,650 | | | 18,093,650 |
| 学生鑑賞能事業収益 | 3,502,800 | | | 3,502,800 |
| 委託公演能事業収益 | 104,400,540 | | | 104,400,540 |
| 謡曲教室事業収益 | 0 | | 1,100,000 | 1,100,000 |
| 能楽堂等貸与事業収益 | | | | |
| 能楽堂貸与事業収益 | | 19,456,873 | 2,983,792 | 22,440,665 |
| 装束等貸与事業収益 | | 0 | 2,962,370 | 2,962,370 |
| その他貸与事業収益 | | 0 | 554,500 | 554,500 |
| ③ 受取補助金等 | | | | |
| 受取国庫補助金 | | | 318,000 | 318,000 |
| 受取地方公共団体補助金 | | | 3,052,365 | 3,052,365 |
| 受取国庫助成金 | 16,390,000 | | | 16,390,000 |
| 受取地方助成金 | 4,500,000 | | 2,152,000 | 6,652,000 |
| 受取民間助成金等 | | | | 0 |
| 受取補助金等(振替額) | 2,480,052 | 5,207,302 | 1,450,626 | 9,137,980 |
| ④ 受取寄付金 | | | | |
| 受取寄付金 | | | 2,190,028 | 2,190,028 |
| 受取寄付金(振替額) | 29,983 | 119,936 | 1,977,311 | 2,127,230 |
| ⑤ 雑収益 | | | | |
| 受取利息 | | | 275 | 275 |
| 雑収益 | 0 | 0 | 2,752,405 | 2,752,405 |
| ⑥ 固定資産受贈額 | | | | |
| 建物受贈額(振替額) | 2,578,763 | 5,150,655 | 1,580,204 | 9,309,622 |
| 経常収益計 | 156,793,288 | 29,934,766 | 23,701,106 | 210,429,160 |
| (2) 経常費用 | | | | |
| ① 事業費 | | | | |
| 給料手当 | 6,291,878 | 7,858,819 | | 14,150,697 |
| 臨時雇賃金 | 297,890 | 704,646 | | 1,002,536 |
| 退職給付費用 | 242,229 | 58,469 | | 300,698 |
| 法定福利費 | 1,199,796 | 289,606 | | 1,489,402 |
| 福利厚生費 | 530 | 18,910 | | 19,440 |
| 旅費交通費 | 12,473,701 | 152,681 | | 12,626,382 |
| 通信運搬費 | 833,247 | 978 | | 834,225 |
| 減価償却費 | 7,787,165 | 15,404,157 | | 23,191,322 |
| 広告宣伝費 | 959,200 | 0 | | 959,200 |

| 科 目 | 公 益 目 的 事 業 会 計 | | | |
|---------|-----------------|------------|------------|-------------|
| | 能樂公演等事業 | 能樂堂等貸与事業 | 共 通 | 小 計 |
| 消耗品費 | 575,790 | 142,304 | | 718,094 |
| 修繕費 | 258,922 | 552,173 | | 811,095 |
| 印刷製本費 | 6,516,085 | 3,659 | | 6,519,744 |
| 光熱水料費 | 1,029,033 | 2,102,751 | | 3,131,784 |
| 保険料 | 126,070 | 261,893 | | 387,963 |
| 租税公課 | 2,565,736 | 1,339,698 | | 3,905,434 |
| 出演料 | 88,095,221 | | | 88,095,221 |
| 舞台設営費 | 15,973,220 | 866,404 | | 16,839,624 |
| 支払手数料 | 8,709,720 | | | 8,709,720 |
| 販売手数料 | 2,027,526 | | | 2,027,526 |
| 渉外費 | 741,985 | 37,908 | | 779,893 |
| 衛生費 | 114,840 | 459,360 | | 574,200 |
| 賃借料 | 166,100 | | | 166,100 |
| 雑費 | 151,524 | | | 151,524 |
| ② 管理費 | | | | |
| 役員報酬 | | | 650,000 | 650,000 |
| 給料手当 | | | 577,500 | 577,500 |
| 臨時雇賃金 | | | 322,485 | 322,485 |
| 退職給付費用 | | | 33,411 | 33,411 |
| 法定福利費 | | | 165,490 | 165,490 |
| 福利厚生費 | | | 38,096 | 38,096 |
| 旅費交通費 | | | 128,679 | 128,679 |
| 通信運搬費 | | | 840,352 | 840,352 |
| 減価償却費 | | | 4,729,686 | 4,729,686 |
| 広告宣伝費 | | | 132,000 | 132,000 |
| 消耗品費 | | | 3,424,150 | 3,424,150 |
| 修繕費 | | | 408,805 | 408,805 |
| 印刷製本費 | | | 171,389 | 171,389 |
| 光熱水料費 | | | 616,715 | 616,715 |
| 諸謝金 | | | 1,320,000 | 1,320,000 |
| 租税公課 | | | 401,366 | 401,366 |
| 新聞図書費 | | | 27,179 | 27,179 |
| 渉外費 | | | 156,927 | 156,927 |
| 保険料 | | | 74,247 | 74,247 |
| 支払手数料 | | | 8,335,245 | 8,335,245 |
| 雑費 | | | 45,777 | 45,777 |
| 販売手数料 | | | 29,700 | 29,700 |
| 支払利息 | | | 1,071,907 | 1,071,907 |
| 小 計 | 157,137,408 | 30,254,416 | 23,701,106 | 211,092,930 |
| 經常費用計 | 157,137,408 | 30,254,416 | 23,701,106 | 211,092,930 |
| 当期經常増減額 | △ 344,120 | △ 319,650 | 0 | △ 663,770 |

| 科 目 | 公益目的事業会計 | | | |
|---------------|-----------|-----------|--------------|---------------|
| | 能楽公演等事業 | 能楽堂等貸与事業 | 共 通 | 小 計 |
| 2. 経常外増減の部 | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | |
| 雑収益 | | | 101 | 101 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 101 | 101 |
| (2) 経常外費用 | | | | |
| 固定資産除却損 | 0 | 0 | 1 | 1 |
| 雑損失 | | 0 | 100 | 100 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 101 | 101 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 344,120 | △ 319,650 | 0 | △ 663,770 |
| 一般正味財産期首残高 | | | | 108,457,114 |
| 一般正味財産期末残高 | | | | 107,793,344 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | |
| 受取寄付金 | | | 7,355,000 | 7,355,000 |
| 受取補助金等 | | | 43,222,635 | 43,222,635 |
| 一般正味財産への振替額 | | | △ 20,574,832 | △ 20,574,832 |
| 当期指定正味財産増減額 | | | 30,002,803 | 30,002,803 |
| 指定正味財産期首残高 | | | | 1,497,436,561 |
| 指定正味財産期末残高 | | | | 1,527,439,364 |
| III 正味財産期末残高 | | | | 1,635,232,708 |